
2. Änderungssatzung vom 22. Juli 2013 
zur Hauptsatzung der Gemeinde Neustadt am Rennsteig vom 23. November 2009  
________________________________________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 Abs. 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 28. 
Januar 2003 (GVBl. Nr. 2  S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 06. März 
2013 (GVBl. S. 49, 58), erlässt der Gemeinderat der Gemeinde Neustadt/Rstg. folgende 2. 
Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Neustadt am Rennsteig vom 23. 
November 2009: 
 
 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
§ 6   –   Der Bürgermeister  
 

Absatz (2)  Buchstabe f)  erhält folgende Fassung: 
 

 f)  Bewirtschaftung von Geldanlagen aus Mitteln der Rücklage. 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel 2 
 
Die 2. Änderungssatzung vom 22. Juli 2013 zur Hauptsatzung der Gemeinde Neustadt am 
Rennsteig vom 23. November 2009 tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft.  
 
 
Ausgefertigt:      Neustadt/Rstg., den 22. Juli 2013 
 
 

GEMEINDE NEUSTADT AM RENNSTEIG 
 
 
 
 
 
 
Macheleidt 
Bürgermeister 


